1

2024年 1月 30日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2023年 10月 31日に公表しました

2024年３月期 (2023年４月１日～2024年３月 31日) 業績予想を下記のとおり修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正

(1) 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

214,000

百万円

29,000

百万円

29,000

百万円

22,500

円 銭

127.90

今回修正予想（Ｂ） 217,000 31,500 31,500 22,500 127.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） +3,000 +2,500 +2,500 ±0 -

増 減 率（ ％ ） 1.4% 8.6% 8.6% 0.0% -

（参考）前期実績

( 2 0 2 3 年３月期 )
192,767 21,711 23,440 19,763 117.40

（注）2024年１月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利

益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2) 修正の理由

 直近の中国市場や民生市場が弱含みである影響はあるものの、新製品の開発および量産が順調に進んで

おり、前回公表しました業績予想の想定為替レート（第３四半期の前提１米ドル 125 円）に対して円安（第

３四半期の実績１米ドル 147.9 円）が進んだこともあり、売上高、営業利益、経常利益を前回公表予測から

上方修正しております。親会社株主に帰属する当期純利益については、税務調査において租税特別措置法に

基づく一般試験研究費に係る法人税額の特別控除額の算出方法の指導を受け、税額控除額が減少する可能性

を考慮して法人税予想額の修正をしております。なお、第４四半期の為替レートは、１米ドル 125 円を前提

としております。

以 上

会 社 名  株 式 会 社 ソ シ オ ネ ク ス ト

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ  肥塚  雅博

 （コード番号：6526 東証プライム市場）

問 合 せ 先  広 報 Ｉ Ｒ 室 長  中島  弘雅

 （TEL.045-568-1000）